EBÜ'l-BEKA el-KEFEVİ
( .s~\ ,lii:ll Y.t )

(ö. 1095/1684)

el-Külliyyat adlı
eseriyle tanınan Osmanlı alimi.

..J

Hayatı hakkında fazla bilgi yoktur. As
ten Kırımlıdır. Kefe müftüsü Şerif Musa
Efendi'nin oğlu olup 1028'de (1619) bu
şehirde doğdu. Ası l adı Eyüp'tür. Tahsi
lini Kefe'de tamamladı ve uzun süre bu
rada müftülük yaptıktan sonra davet
üzerine istanbul'a gitti.

Selim Giray'ın aracılığı ile af
fedilen Ebü' ı- Be ka önce istanbul yakı
nındaki İstinye'ye. oradan da istanbul'a
geldi. Bir süre sonra burada vefat etti
ve Eyüp Sultan Türbesi yanına defnedil
di. Tuhfetü'ş-şdhdn adlı eserinin Süley
maniye Kütüphanesi'ndeki bir nüshası
nın (Şazeli, nr. ı 52) baş tarafında yer alan
biyografisinde ölüm tarihi 1095 (1684)
olarak verilmiş olup Sicill -i Osmdni'de
(1 , 449) aynı yılın Safer (Şubat) ayında ve
fat ettiği kaydedilmektedir. Diğer bazı
kaynaklarda ise bu tarih 1094 ( 1683) ola
rak geçmektedir.

Eserleri. 1. el~Külliyydt. Külliyydtü
Ebi'l- B eka' ismiyle de tanınan ve Mer
zifonlu Kara Mustafa Paşa'ya ithaf edi
len eser.

~ Huu}si Kıuç

EBÜ'l-BEKA er-RUNDİ

( .s..G)\ ,lii:liY.I)

Ebü'l-Beka' Salih b. Yezid (Şerif)
b. Salih er-Rundi
(ö. 684 / 1285)

Daha çok "Risaü'l-Endelüs" adlı
mersiyesiyle tanınan

Endülüslü edip ve şair. ..J

601 Muharreminde (Eylül 1204) Run
de'de (Randa) doğdu . Serberi kabilele
rinden Nefze'ye mensuptur. İbnü'z-Zü
beyr es-Sekafi, İbn Abdülmelik ve Lisa
nüddin İbnü' I- Hatib gibi ilk müellifler
tarafından Ebü't-Tayyib künyesiyle anı

fi adlı eserinde yer yer Nasrfler (Beni Ah

mer) sarayı, karşılaştığı veya mektuplaş
tığı vezirler, fakihler ve ediplerle bazı ka
sidelerine nazire yazanlar hakkında bil
gi verdiği gibi babası , oğlu ve eşi hakkın
da yazdığı mersiyeler münasebetiyle aile
bağiarına dair bilgiler de vermektedir.

Kaynaklar. 684 ( 1285) yılında vefat
eden Ebü' ı- Seka 'nın mezar taşına ya
zılmasını vasiyet ettiği iki beyitlik şiirini
kaydetmekle birlikte (İbnü' l -Hatlb, III.
375) öldüğü yer hakkında bilgi verme
mektedir.

Ebü' I- B eka methiye, gaz el ve mersi
yeleriyle meşhur olmuştur.

Endülüs'te ölüm
lerinden sonra çeşitli kişiler için yazılan
mersiyeler yanında savaşlarda harap olan
veya düşman eline geçen şehirlere ve yı
kılan hanedanlara da mersiyeler söylen
miştir. Nitekim daha önce İbnü'l-Lebba
ne'nin (ö 507 / 1113) İşbTliye mersiyesi,
İbn AbdOn'un (ö 529 / ı 134) Efiasiler için
yazdığı mersiye ve İbnü'l-Ebbar'ın (ö

658/ 1260) Belensiye mersiyesi bu türün
örnekleri arasında sayılabilir. Endülüs
mersiyesi, 665 ( 1267) yılında Nasri Hü
kümdarı ı. Muhammed'in birçok şehir
ve kaleyi Kastilya Kralı X. Alfons'a ter
ketmesi üzerine kaleme alınmıştır (tbn
EbO Zer, s. 112) MakkarL Ebü'l-Beka'nın
ölümünden sonraki yıllarda düşman eli
ne geçen Gırnata.